Nº 35, segunda-feira, 23 de fevereiro de 2015 71ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015022300071

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 6/2015 UASG 153046

Nº Processo: 23068001064201533 . Objeto: Anuidade 2015 junto a
Associação das Editoras Universitárias ( ABEU ). Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666
de 21/06/1993.. Justificativa: Inexigibilidade de licitação. Declaração
de Inexigibilidade em 19/02/2015. RONALDO DE SA DREWS. Di-
retor do Departamento de Contabilidade e Finanças. Ratificação em
19/02/2015. EUSTAQUIO VINICIUS RIBEIRO DE CASTRO. Pró-
reitor de Administração. Valor Global: R$ 2.400,00. CNPJ CON-
TRATADA : 03.637.436/0001-84 ASSOCIACAO BRASILEIRA
DAS EDITORAS UNIVERSITARIAS.

(SIDEC - 20/02/2015) 153046-15225-2015NE800001

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2015

Empresa vencedora do certame em referência:
01.887.130/0001-50 - ECOS SEGURANCA ELETRONICA LTDA -

ME - Itens 01 e 02. Valor total adjudicado e homologado: R$
26.400,00.

LEONARDO GOMES DUMMER
Pregoeiro

(SIDEC - 20/02/2015) 153046-15225-2015NE800001

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 6, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2015
HOMOLOGAÇÃO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR
S U B S T I T U TO

A Diretora do Departamento de Gestão de Pessoas da Uni-
versidade Federal do Espírito Santo, usando de suas atribuições, RE-
SOLVE homologar resultado do processo seletivo simplificado para
contratação de Professor Substituto, de que tratam os Editais abaixo
mencionados:

Edital nº 42/2014-DGP, publicado no D.O.U. de 11 de no-
vembro de 2014:

Unidade: CENTRO DE EDUCAÇÃO FÍSICA E DESPOR-
TO S

Departamento: Desportos
Área/Subárea: Educação Física/Esportes Coletivos

Classificação Nome Pontuação
1º Jayanna de Rezende Bachetti 99,74
2º Carol Farias Silva 95,6
3º Artur Junio Togneri Ferron 90,06
4º Pedro Assunção Peito Macedo 79,6

Edital nº 45/2014-DGP, publicado no D.O.U. de 24 de no-
vembro de 2014:

Unidade: CENTRO DE EDUCAÇÃO FÍSICA E DESPOR-
TO S

Departamento: Desportos
Área/Subárea: Educação Física/Esportes Individuais

Classificação Nome Pontuação
1º Leonardo Rodrigues da Silva 86,0
2º Hudson Renato de Paula Oliveira 85,6
3º Adrielle Lopes de Souza 71,1

Unidade: CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
Departamento: Departamento de Biologia
Área/Subárea: Ciências Biológicas/Citologia e Histologia

Classificação Nome Pontuação
1º Maria Aparecida da Silva 154,4
2º Anderson Barros Archanjo 123,9
3º Larissa Cabral Milen 123,4
4º Micheli Sossai Spadeto 95,35
5º Ana Paula Guedes Oliveira 93,9

SOLANGE VIANNA DALL'ORTO MARQUES

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CASSIANO
ANTONIO DE MORAES

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Processo nº 23068.019115/2013-11. Pregão nº 198/2013-HU-
CAM/UFES. Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de
Agulha de sutura e outros materiais para atender a Divisão de En-
fermagem da EBSERH/HUCAM/UFES. Vigência: 17/10/2014 a
16/10/2015. Data da Assinatura: 17/10/2014. Empresas: Ghostmed
Comércio de Equipamentos Hospitalares Ltda. - EPP, CNPJ/MF
01.150.649/0001-51, item 53 - 30 - R 17,50; Med-Shop Comércio de
Produtos Médicos Ltda., CNPJ/MF 39.309.927/0001-43, itens: 18 -
100 - R$ 89,00, 19 - 100 - R$ 119,00, 20 - 150 - R$ 19,10, 47 - 100
- R$ 5,00 e 84 - 15 - R$ 60,00.

Processo nº 23068.003801/2014-51. Pregão nº 96/2014-HU-
CAM/UFES. Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de
Materiais Médico Hospitalar para o Serviço de Enfermagem do HU-
CAM/UFES. Vigência: 19/02/2015 a 18/02/2016. Data da Assinatura:
19/02/2015. Empresas: Alpharad Comércio, Importação e Exportação
de Produtos Hospitalares Ltda., CNPJ-MF 05.062.455/0001-55, itens
- Quant. - Valor Unitário: 18 - 14.400 - R$ 4,74, 19 - 960 - R$ 10,58,
23 - 240 - R$ 85,49 e 24 - 240 - R$ 85,49; Biomedical Produtos
Científicos Médicos e Hospitalares Ltda., CNPJ-MF
19.848.316/0001-66, item - 25 - 144 - R$ 210,00; Capromed Far-
macêutica Ltda. - ME, CNPJ-MF 13.085.369/0001-96, item - 06 -
840 - R$ 13,03, Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Ci-
rúrgicos e Hospitalares Ltda., CNPJ-MF 61.418.042/0001-31, itens:
21 - 15.000 - R$ 1,65 e 41 - 750- R$ 5,70; Cirúrgica Mosqueira Ltda.
- EPP, CNPJ-MF 03.696.880/0001-70, itens: - 7 - 240 - R$ 130,00 e
52 - 240 - R$ 68,00; Cotação Com. Representação Importação e
Exportação Ltda., CNPJ-MF 58.950.775/0001-08, itens: - 13 - 30 -
R$ 97,00, 14 - 60 - R$ 97,00 e 16 - 120 - R$ 25,00; Cremer S.A,
CNPJ-MF 82.641.325/0043-77, item - 4 - 120 - R$ 7,43; Deltronix
Equipamentos Ltda., CNPJ-MF 56.014.475/0001-91, item - 27 - 60 -

R$ 33,00; Eder Soares e Cia Ltda - EPP, CNPJ-MF
10.890.190/0001-13, item - 15 - 360 - R$ 9,90; Fastmed Comércio
Ltda. EPP, CNPJ-MF 04.779.188/0001-79, item - 8 - 360 - R$ 3,80;
FE Distribuidora Ltda-ME., CNPJ-MF 05.393.688/0001-30, itens: 11
- 1.200 - R$ 165,00 e 12 - 1.200 - R$ 155,00; Fresenius Kabi do
Brasil Ltda., CNPJ-MF 49.324.221/0001-04, item 20 - 60 - R$
274,50; Labvix Comércio e Representação Ltda., CNPJ-MF
49.324.221/0001-04, itens: 53 - 250 - R$ 1,40; Library Hospitalar
Ltda.-EPP., CNPJ-MF sob o n° 39332986/0001-32,, item - 3 - 500 -
R$ 169,70; Maukron Comercial Ltda., CNPJ-MF 02.652.297/0001-

03, item 17 - 480 - R$ 9,00; Medic Stock Com. de Prod. Med.
Hospitalares Ltda., CNPJ-MF 05.997.927/0001-61, itens: 5 - 360 - R$
0,44, 9 - 80 - R$ 20,00, 10 - 600 - R$ 20,00, 38 - 240 - R$ 4,95 e
50 - 3.600 - R$ 0,61; MED-SHOP Comercio de Produtos Médicos
Ltda., CNPJ-MF 39.309.927/0001-43, item 40 - 60 - R$ 21,00; Onix
Comércio de Produtos Odontológicos Ltda. - ME, CNPJ-MF
09376051/0001-97, itens: 42 - 240 - R$ 8,63 e 43 - 7.200 - R$ 5,83;
Pharmed Produtos Hospitalares Ltda.-ME, CNPJ-MF
08.939.895/0001-36, itens: 45 - 80 - R$ 99,00, 46 - 60 - R$ 75,00, 47
- 240 - R$ 7,48, 48 - 360 - R$ 1,89, 49 - 240 - R$ 1,54 e 51 - 240
- R$ 23,95; Redalmus Comercial Ltda. - ME., CNPJ-MF
27.347.244/0001-00, item 29 - 70 - R$ 28,00; Renaltec Indústria
Comércio E Serviços Ltda., CNPJ-MF 29.341.468/0001-21, item 1-
120 - R$ 76,00; Salip Comercial Ltda., inscrita no CNPJ-MF
04.636.829/0001-36, item 2 - 1200 - R$ 170,00; Similiar & Com-
patível Ind de Equip Med Odontológicos Ltda., CNPJ-MF
08.877.271/0001-31, itens: 26 - 60 - R$ 22,00, 28 - 36 - R$ 22,00, 30
- 24 - R$ 22,00, 31 - 60 - R$ 22,00, 32 - 24 - R$ 22,00 e 33 - 12 -

R$ 22,00; WEM Equipamentos Eletrônicos Ltda., CNPJ-MF
54.611678/0001-30, itens: 34 - 24 - R$ 233,00, 35 - 24 - R$ 200,00,
36 - 24 - R$ 250,00 e 44 - 12 - R$ 503,00. Itens cancelados: 37 e
49.

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

EDITAL No- 49/2015
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de
suas atribuições, torna público e homologa o resultado do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de professor substituto para a
classe, carga horária, departamento e área de conhecimento, abaixo
relacionados, de que trata o Edital nº 15/2015, publicado no D.O.U.
de 29/01/2015:

1 - Departamento de Estatística (GET)
Classe: Auxiliar - 40 horas
Área: Probabilidade e Esatística
Classificação: Hugo Henrique Kegler dos Santos (1º lugar),

Victor Eduardo Leite de Almeida Duca (2º lugar).

SIDNEY LUIZ DE MATOS Reitor

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO
L AT I N O - A M E R I C A N A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2015 - UASG 158658

Número do Contrato: 15/2012.
Nº Processo: 23422001172201104.
PREGÃO SRP Nº 4/2012. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DA INTEGRACAOLATINO-AMERICANA. CNPJ Contratado:
09051290000177. Contratado : NUTRICARD ADMINISTRADORA
DE -BENEFICIOS LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo da vigência
do termo de contrato. Fundamento Legal: Lei 8666 de 1993 . Vi-
gência: 09/05/2015 a 08/02/2016. Valor Total: R$3.129.840,00. Fonte:
100000000 - 2015NE800041. Data de Assinatura: 13/02/2015.

(SICON - 20/02/2015) 158658-26267-2015NE800011

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO
E INFRAESTRUTURA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 8/2015 - UASG 158658

Nº Processo: 23422010918201413 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Eventual aquisição de equipamentos e materiais para demanda das
disciplinas de Tecnologia do Concreto, Mecânica dos Solos e Pa-
vimentos, de acordo com as especificações técnicas, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Total de Itens Li-
citados: 00042. Edital: 23/02/2015 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h59. Endereço: Av. Silvio Américo Sasdelli, 1842 - Edificio Lorivo
Vila a - FOZ DO IGUACU - PR. Entrega das Propostas: a partir de
23/02/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 10/03/2015 às 09h01 site www.comprasnet.gov.br.

LUIZ MARCOS DE OLIVEIRA SILVA
Pró-Reitor

(SIDEC - 20/02/2015) 158658-26267-2015NE800011

RESULTADO DO CHAMAMENTO PÚBLICO No- 2/2014

Para Locação de Espaços
A Universidade Federal da Integração Latino-Americana -

UNILA, por intermédio da Pró-Reitoria de Administração, Gestão e
Infraestrutura, torna público o resultado do EDITAL DE CHAMA-
MENTO PÚBLICO 02/2014 disponível para ser copiado no endereço
Av. Silvio Américo Sasdelli, 1842 - Edifício Lorivo - Sala 303 - Vila
A - Foz do Iguaçu/PR ou no website www.unila.edu.br/licitações.

LUIZ MARCOS DE OLIVEIRA SILVA
Pró-Reitor

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBÁ
EDITAL No- 4, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2015

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

A Diretora Adjunta de Pessoal da Universidade Federal de
Itajubá, no uso da competência que lhe foi delegada pelo Reitor da
UNIFEI, através da Portaria nº. 530, de 09/04/2014, publicada no
DOU de 30/04/2014, convoca para as provas os candidatos inscritos
no Concurso Público para o cargo de Professor de Magistério Su-
perior, Edital nº 20/2014, Campus de Itabira, publicado no DOU de
09/12/2014, na área de ESTRUTURAS, Classe A com a denominação
de Professor Adjunto A, nível 1, Regime de Dedicação Exclusiva
(DE), conforme abaixo:

1) Sorteio dos temas das provas e realização da prova es-
crita: 05/março/2015, a partir das 8:00 hs, no ITEC, localizado à Rua
São Paulo, nº. 377, Bairro Amazonas, Itabira/MG.

2) Prova Didática e Prova Científica: A partir de 06/mar-
ço/2015, a partir das 8:00 hs, no ITEC, localizado à Rua São Paulo,
nº. 377, Bairro Amazonas, Itabira/MG, respeitado o prazo mínimo de
24 horas, contado a partir do horário do sorteio do tema, conforme
subitem 6.4.4 do Edital.

Obs.: De acordo com os itens 6.3 e 6.4.4, do Edital su-
pracitado, serão desclassificados os candidatos ausentes aos sorteios
dos temas das provas escrita e didática.

CÁTIA EMILIANA PAES

EXTRATO DE PROTOCOLO DE INTENÇÕES

Processo: 23088.000027/2015-70. Protocolo de Intenções celebrado
entre a Universidade Federal de Itajubá (UNIFEI), GT2 Engenheiros
Associados Ltda e a Real Bolso EPP. Objeto: busca de recursos com
vistas à realização conjunta de estudos, pesquisa e desenvolvimento
para projetar, construir e operar uma usina piloto para geração de
energia elétrica. Vigência de 02 (dois) anos a partir da data de sua
assinatura. Data da assinatura: 18 de fevereiro de 2015.

CAMPUS DE ITABIRA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2015 - UASG 158161

Nº Processo: 23499000311201423.
PREGÃO SISPP Nº 47/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE ITAJUBA -CNPJ Contratado: 16528291000125. Con-
tratado : METALURGICA J C MAGATON LTDA - ME-Objeto:
Contratação de pessoa jurídica para a venda com instalação completa
de 01 (uma) cobertura em policarbonato alveolar tipo passarela, para
atender às necessidades da UNIFEI - Campus Itabira, conforme es-
pecificações e quantitativos estabelecidos no Edital do Pregão e seus
anexos. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas posteriores alte-
rações. Vigência: 20/01/2015 a 19/01/2016. Valor Total: R$44.750,00.
Fonte: 112000000 - 2014NE800332. Data de Assinatura:
20/01/2015.

(SICON - 20/02/2015) 158161-15249-2014NE800014

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO FINANÇAS

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 169/2014

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , pu-
blicada no D.O.U de 16/09/2014,Entrega das Propostas: a partir de
10/02/2015, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 27/02/2015, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de Com-
putadores.

CARLITO LARIUCCI
Pró-Reitor

(SIDEC - 20/02/2015) 153052-15226-2014NE800659

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2015 - UASG 153052

Nº Processo: 23070000214/15-42 . Objeto: Contratação de empresa
de engenharia para construção do Laboratório de Microfluídia e Ele-
troforese do IQ/UFG. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
23/02/2015 de 08h00 às 11h30 e de 14h às 17h00. Endereço: Campus
Ii Samambaia Predio da Reitoria Cx Postal 131 GOIANIA - GO.
Entrega das Propostas: 10/03/2015 às 09h00

CARLITO LARIUCCI
Pró-Reitor

(SIDEC - 20/02/2015) 153052-15226-2015NE800073

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-02-23T05:59:19-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial